
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                14° CONSEJO DIRECTIVO  
             15a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 25 de Octubre de 1963 

 
RESOLUCION 

 
CD14.R28 

 
LUGAR DE LA XV REUNIÓN DEL CD 

 
 
 

EL 14° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto lo dispuesto en el Artículo 1 de su Reglamento Interno, 

RESUELVE 

Expresar su agradecimiento al Gobierno de los Estados Unidos Mexicanos, y aceptar su invitación 

para celebrar la XV Reunión del Consejo Directivo, XVI Reunión del Comité Regional de la 

Organización Mundial de la Salud para las Américas, y la 51a Reunión de su Comité Ejecutivo en 

la Ciudad de México. 

Sept. 1963 DO 54, 23 

  

 


